ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от  19.02.2016                                                                                                     № 52
г.Ейск

Об итогах районного конкурса  военно-патриотической тематики

«Альманах памяти» среди обучающихся

образовательных учреждений Ейского района

Во исполнение приказа управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район от 30 декабря 2015 года № 561

«О районном конкурсе военно-патриотической тематики «Альманах памяти»

среди обучающихся образовательных учреждений Ейского района», в целях

воспитания патриотизма, духовности, нравственной и политической

культуры подрастающего поколения, вовлечения обучающихся в активные

формы гражданского и патриотического воспитания был проведен районный

конкурс военно-патриотической тематики «Альманах памяти» среди

обучающихся образовательных учреждений Ейского района (далее –

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие школьники, воспитанники со своими

родителями и педагоги из 36 образовательных учреждений Ейского района:

МБОУ СОШ №1, №2, №3, №6, №7, №10, №15, №17, №19, №20, №21, №22,

№23, №25, №27; НОШ №16; ООШ №18, №26; лицей №4; гимназия №14;

МБДОУ ДС №3, №10, №11, №15, №17, №19, №20, №22, №23, №27, №29,

№30, №31, №35; ДО ДДТ ст-цы Камышеватской, ДЮЦ г.Ейска.

 Не предоставили конкурсные работы: МБОУ СОШ №8, №9, №11, №24;

ООШ №5, №13; МБДОУ ДС №1, №2, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №12, №13,

№14, №18, №21, №24, №26, №28, №32, №33, №34, №36

Конкурс проводился по следующим номинациям:

 «СОЛДАТЫ ПОБЕДЫ» - видеоролики об участниках Великой

Отечественной войны, локальных войн, героях нашего времени, ставших

примером для подражания молодому поколению;

 «ДИНАСТИИ ЗАЩИТНИКОВ» - видеоролики о династиях военных

(2 и более поколений), демонстрирующие на примере одной семьи связь

поколений, их любовь к Родине, стремление ее защищать;

 «55 ЛЕТ СО ДНЯ ПОЛЕТА В КОСМОС» - видеоролики о

космонавтах.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Конкурса (прилагается).

2. Наградить грамотами управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район победителей и призеров

Конкурса (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Начальник управления                                                                   Л.И.Перегудова

Приложение №1

к приказу начальника

управления образованием

от 19.02.2016 № 52

Результаты

районного конкурса  военно-патриотической тематики

«Альманах памяти» среди обучающихся

образовательных учреждений Ейского района

№ ОУ Участник Название работы Руководитель Результат

Номинация: «СОЛДАТЫ ПОБЕДЫ»

1.  ДС №19 ст-цы

Камыше-

ватской

Гузик Алексей

Александрович

(Ефременко

Екатерина)

Они не вернулись

домой

Куц Татьяна

Александровна
Победитель

2.  ДДТ Вовк Татьяна

Сергеевна

Дети войны, вы

детства не знали

Ященко Снежана

Сергеевна
Победитель

3.  ДДТ Вовк Татьяна

Сергеевна

Шли девчата по войне Ященко Снежана

Сергеевна
Призер 2

степени

4.  ДС №10 г.Ейск Сюрха Наталья

Владиленовна

У войны не женское

лицо

Ковтун Ирина

Владимировна
Призер 3

степени

5.  ДЮЦ Объединение

«Горизонт»

Портреты Победы Глушкова Елена

Владимировна
Призер 3

степени

6.  СОШ №1 Купин Артем

Олегович

Мой герой Шпагина Светлана

Николаевна

Участник

7.  СОШ №2 Рябикина Елизавета  Солдат Победы Сабадина Юлия

Александровна

Участник

8.  СОШ №3 Либеров Станислав,

Виноградов Максим

Ейский фронтовик Бугаенко Ольга

Давидовна

Участник

9.  СОШ №6 НОУ «Знатоки» Памяти экипажа

линкора

«Новороссийск»

Зубач Наталья

Николаевна

Участник

10.  СОШ №7 Глазунов Александр

Альбертович

Подвиг Зиновия

Колобанова

Лисичкин Владимир

Владимирович

Участник

11.  СОШ №10 Клячкина Татьяна

Викторовна

Семья - кузница

патриотов

Афанасьева Наталья

Геннадьевна,

Пономарева

Анастасия Петровна

Участник

12.  Гимназия №14 Фролова Кристина  Мы помним и

гордимся…

Илюхина Ирина

Александровна

Участник

13.  СОШ №15 Рузов Юрий

Романович,

Никитенко Анна

Ивановна

Героям лучшая

награда, что в

фильмах память есть о

них

Долженко Любовь

Ивановна

Участник

14.  СОШ №17 Небольсина Кристина

Сергеевна

Наш комбат Ерофеева Татьяна

Сергеевна,

Медоева Эльвира

Дмитриевна

Участник

15.  ООШ №18 Гордиенко Вера

Дмитриевна

В нашей памяти –

вечно

Черкашина Ирина

Филипповна

Участник

16.  СОШ №19 Бородинова Надежда

Сергеевна

Судьба победы Балала Марина

Рафаэльевна

Участник

17.  СОШ №20 Балдина Мария

Сергеевна

Мы наследники всех

Великих Побед народа

России!

Шилякина Седа

Таировна

Участник

18.  СОШ №21 Ткаченко Алексей

Алексеевич

Герои России моей Легкодух Ирина

Викторовна

Участник

19.  СОШ №22 Попов Глеб

Александрович

Герои нашего времени Попова Ольга

Борисовна

Участник

20.  СОШ №25 Новак Виктория

Сергеевна

Вас помнит мир

спасѐнный…

Новак Надежда

Ивановна

Участник

21.  ООШ №26 Борисова Алина

Алексеевна

Нам дороги эти

позабыть нельзя

Радченко Наталья

Евгеньевна

Участник

22.  ООШ №26 Солошенко Елизавета

Евгеньевна

Герой нашего времени Вышегородцева

Ольга Николаевна

Участник

23.  СОШ №27 Вовк Татьяна

Сергеевна

Ленинградцам

посвящается

Ященко Снежана

Сергеевна

Участник

24.  СОШ №27 Вовк Татьяна

Сергеевна

Герои войны Ященко Снежана

Сергеевна

Участник

25.  СОШ №27 Жукова Анжелика

Владимировна

Армия России Ященко Снежана

Сергеевна

Участник

26.  СОШ №27 Проскурякова Ольга

Александровна

9 Мая Жмурко Людмила

Михайловна

Участник

27.  ДС №11 г.Ейск Сафонов Даниил Спасибо за мир на

Земле!

Подбельцева

Светлана

Викторовна

Участник

28.  ДС №15 г.Ейск Чуб Алиса Мой дедушка Крампит Татьяна

Сергеевна

Участник

29.  ДС №20

п.Степной

Романенко Татьяна

Николаевна

Максимчук Владимир

Николаевич

Хряпкина Ирина

Николаевна

Участник

30.  ДС №22

г. Ейска

Шевцова Светлана

Александровна

«Спасибо за Победу!» Шевцова Светлана

Александровна

Участник

31.  ДС №29

г. Ейска

Огурцова Анна

Витальевна

Война не место для

детей

Ломакина Ольга

Владимировна

Участник

32.  ДС №29

г. Ейска

Трескин Кирилл

Андреевич

Защитникам

Отечества,

посвящается…

Чечѐтенко Татьяна

Юрьевна

Участник

33.  ДС №29

г. Ейска

Моргунова Анастасия

Александровна

Защитникам

Отечества,

посвящается…

Богомолова Наталия

Александровна

Участник

34.  ДС №29

г. Ейска

Порохня Андрей

Олегович

Они защищали

Родину

Чечѐтенко Татьяна

Юрьевна

Участник

35.  ДС №29

г. Ейска

Лебедев Кирилл Солдаты Победы Машукова Юлия

Владимировна

Участник

36.  ДС №29

г. Ейска

Чуб Савелий

Сергеевич

Спасибо деду за

Победу!

Гордиенко Нина

Павловна

Участник

37.  ДС №30

г. Ейска

Пильгун Марина

Андреевна

Есть такая профессия

–

Родину защищать!

Нецветайло Наталья

Васильевна

Участник

38.  ДДТ Жукова Анжелика

Владимировна

Афганистан Ященко Снежана

Сергеевна

Участник

Номинация: «ДИНАСТИИ ЗАЩИТНИКОВ»

1.  Лицей №4 Антонов Даниил

Юрьевич

Моя семья в истории

Родины

Ушакова Ольга

Петровна
Победитель

2.  ДС №23

г. Ейска

Корнеенкова

Александра

Денисовна

Мой папа военный Тихоиванова Татьяна

Владимировна
Победитель

3.  СОШ №23 Черногорова

Анастасия

Гордость моей семьи Бабаян Людмила

Александровна
Призер 2

степени

4.  ДС №11 г.Ейск Лучкин Максим Династия военных

связистов

Крячко Ольга

Николаевна
Призер 3

степени

5.  НОШ №16  Корнеенков Евгений

Денисович

Мой папа – офицер

Российской армии

Кармазова Любовь

Витальевна
Призер 3

степени

6.  ДС №17

с.Воронцовка

Абинякин Роман

Георгиевич

Ветеран и внучка

готовятся к Параду

Победы

Чуркина Лилия

Сергеевна,

Бут Олеся Сергеевна

Участник

7.  ДС №27 г.Ейск Задорожний Максим

Андреевич

Рождение династии

Защитников

Отечества

Щербакова Татьяна

Владимировна

Участник

8.  ДДТ Курбанова Алена

Витальевна

Династия Курбановых Ященко Снежана

Сергеевна

Участник

9.  ДЮЦ Объединение

«Горизонт»

Моя родословная Глушкова Елена

Владимировна

Участник

Номинация: «55 ЛЕТ СО ДНЯ ПОЛЕТА В КОСМОС»

1. Лицей №4 Алексеева Снежана

Геннадьевна

Джанибеков В.А. –

герой космоса

Ушакова Ольга

Петровна
Победитель

2. ДС №3 пос.

Комсомолец

Мирзоев Данияр

Сергеевич

Первый человек в

космосе

Шевцова Вероника

Евгеньевна
Призер 2

степени

3. Гимназия №14 Фролова Кристина

Константиновна

55-летию со дня

полета в космос»

Илюхина Ирина

Александровна
Призер 3

степени

4. СОШ № 2 Тароян Карина

Кареновна,

Джаруллаева Асида

Джабировна

55 лет со дня полета в

космос

Сабадина Юлия

Александровна

Участник

5. СОШ №7 Федищев Евгений

Витальевич

Мы – первые! Лисичкин Владимир

Владимирович

Участник

6. ДС №31

г. Ейска

Собянина Марина

Викторовна

Первый полет в

космос

Собянина Марина

Викторовна

Участник

7. ДС №35 пос.

Моревка

Костецкая Анастасия

Анатольевна,

Мыцыкова Елена

Сергеевна

Помним и гордимся

нашими соте-

чественниками

Костецкая Анастасия

Анатольевна

Участник

Начальник управления                                                                    Л.И.Перегудова